
Contacto

Teléfono +34 961649001
Fax +34 961649119
Correo Electrónico gestalgar_sec@gva.es

Dirección Postal

Larga, 17
(46166) Gestalgar España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/OFI_01/000060
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2021
a las 16:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Gestalgar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gestalgar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KKDFN%2FsPgfgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Obras de adecuación constructiva e instalaciones del edificio
público polivalente "La Pista" de Gestalgar.

Valor estimado del contrato 252.066,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 305.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 252.066,11 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Municipio de Gestalgar
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Miguel Hernández nº 19
(46166) Gestalgar España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.gestalgar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KKDFN%2FsPgfgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ab61f921-6409-4c0d-86b4-d7d58b0c3264


Precio de la oferta más baja 239.356,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 249.537,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Navecon y Contratas s.l.u
NIF B54099288
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 248.907,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.177,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa, junto con la adscripción de las mejoras y técnicos
Fecha del Acuerdo 15/02/2021
Plazo de Formalización Del 17/02/2021 al 09/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Personal Técnico



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s0Kv2cRG6D2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006266989 |  2021-598166 | mar, 16 feb 2021 16:31:46:913 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87834756919206425333809312636901391112 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s0Kv2cRG6D2mq21uxhbaVQ%3D%3D

